Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 18/03/2025

Moção de Aplausos Nº: 272/2025

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSOS ao NR.PM, 161.998-0, CABO Ítalo Magid Moura Assis

Entrada na Câmara: 18/03/2025

Autoria:

MATHEUS LIMA BRAGA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 272/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº         /2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares desta Casa Legislativa, consoante os temos do

art.  214  e  parágrafos  do  Regimento  Interno,  MOÇÃO  DE  APLAUSOS  ao

NR.PM,  161.998-0,  CABO  Ítalo  Magid  Moura  Assis,  143ª  CIA  TM,  em

reconhecimento pelos incessantes e valorosos esforços realizados no combate

aos crimes violentos e tráfico drogas em toda a área de recobrimento do 14º

Batalhão da Polícia Militar.

Sala das Sessões, 18 de março de 2025.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 272/2025.
Arquivo: 202514901-21-A.pdf -  Page: 1 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – Ipatinga – Minas Gerais

JUSTIFICATIVA

Esta Moção de Aplausos é destinada aos Policiais Militares, que, com bravura

e dedicação, trabalharam na prevenção e repressão qualificada aos crimes

violentos  e  ao  tráfico  de  drogas,  em  recobrimento  a  toda  a  área  do  14º

Batalhão da Polícia Militar.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 272/2025.
Arquivo: 202514901-21-A.pdf -  Page: 2 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 4

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 18 mar 2025 às 16:41
Identificador: 29c274333bcb7008d3b36ebd073344edbe8b70c91c4e7834a

Página de assinaturas

Matheus Braga Secretaria Geral
099.911.026-80 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

18 mar 2025
14:41:21

Matheus Lima Braga criou este documento. ( Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF:
099.911.026-80 )

18 mar 2025
14:41:27

Matheus Lima Braga (Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 099.911.026-80) assinou
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

18 mar 2025
16:41:42

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 98b39456c3fc3374e5c3257aad48c2a57912297ca3faab0955a112c8c91b0d81

https://valida.ae/29c274333bcb7008d3b36ebd073344edbe8b70c91c4e7834a

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 272/2025.
Arquivo: 202514901-21-A.pdf -  Page: 3 de 3

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 4 de 4